3.环境保护：

乙方应遵守环境保护的有关规定。维修养护范围内的垃圾应按规定清理、外

运。污废水未处理达标前，不得直接排入河道或公共排水设施。

4.事故处理：

( 1 )发生重大人员伤亡及其他安全事故的，乙方应按有关规定立即上报有

关部门并通知甲方代表，并按有关部门要求及时处理， 由此发生的费用由事故责任方

承担；

(2)甲、乙双方对发生的安全事故的责任有争议的，按有关部门责任认

定处理。

第九条 合同价款与支付

1.合同价款及调整

(1)本合同委托河道维修养护费用的合同价款总额为8087180.12元，

大写：人民币捌佰零捌万柒仟壹佰捌拾元壹角贰分。

(2)双方约定，合同价款的调整因素、调整方法如下：

①合同价款由甲、乙双方依据招标中的成交价格在协议书内约定。

②本合同价款采用可调价合同，合同价款调整方法：自报养护设施量单价不

变，设施量以经行政主管部门最终核定的、按养护维修的质量标准和要求完成的

实际设施量为准。

③双方约定合同价款的其他调整因素：

Ⅰ、养护设施量的变更应以有关部门的最终审定为准；

Ⅱ、除设施量以有关部门的最终审定为准外， 其余有关单价、费率、投标

让利比例及包干的材料单价等不变；

Ⅲ、合同中没有的养护项目，其单价按照计划单价及招标投标让利比例予以